
 
 
 
 
 

Via Prenestina, 510 -  00171 Roma 
Telefono +39 06 69607214/5/6/7  fax 39 06 69607214 
 
 

Municipio Roma VII 
U.O. Amministrativa 
Ufficio Consiglio e Commissioni 
 

 
 

 

Municipio Roma VII Prot. n. 73790/08 
Prot. Serv. Del.  n. 45/08 
 

S.P.Q.R. 
COMUNE DI ROMA 

MUNICIPIO ROMA VII 
 

ESTRATTO DAL VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 

(Seduta del 5 Dicembre 2008) 
 

L’anno duemilaotto, il giorno di venerdì cinque del mese di Dicembre alle ore 
9,40 nei locali del Municipio Roma VII, siti in Via Prenestina, 510, si è riunito in seduta 
pubblica previa trasmissione degli inviti per le ore 9,00 dello stesso giorno il Consiglio 
del Municipio. 

Assume la presidenza dell’assemblea: Marinucci Cesare.  

Assolve le funzioni di Segretario il  Funzionario Amministrativo Anna Telch. 

Partecipa alla seduta il Consigliere Aggiunto Nura Md Alam. 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 25 del Regolamento del Municipio, l’ 
Assessore Galli Leonardo. 

A questo punto, il Presidente dispone che si proceda all’appello per la verifica 
del numero dei Consiglieri intervenuti. 

Eseguito l’appello, il Presidente dichiara che sono presenti i sottoriportati n. 22 
Consiglieri:  

Berchicci Armilla Giuliani Claudio Recine Alberto 
Ciocca Giulio Marinucci Cesare Rosi Alessandro 
Corsi Emiliano Mastrantonio Roberto Rossetti Alfonso 
Di Biase Michela Mercuri Aldo Tesoro Alfonso 
Di Matteo Paolo Orlandi Antonio Valente Biagio 
Fannunza Cecilia Paoletti Sergio Vinzi Lorena 
Figliomeni Francesco Pietrosanti Antonio  
Flamini Fabrizio Platania Agostino  

 Risultano assenti i Consiglieri: Mariani Antonia, Fabbroni Alfredo e Tedesco 
Cheren. 

 Il Presidente constatato che il numero degli intervenuti è sufficiente per la 
validità della seduta agli effetti deliberativi, dichiara aperta l’adunanza.  

(O M I S S I S) 

Alle ore 9,55 entra in aula il Consigliere Fabbroni Alfredo. 

(O M I S S I S) 

 
DELIBERAZIONE N. 43 



 

 2 

 
 

 

 
 

Variazione al Bilancio di Previsione 2008 approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 291 in data 21 e 22 dicembre 2007 (dal C.d.R. GSG – int. 04 – art. 
00GB al C.d.R. GSG int. 02 art. 00AE) 

 
Premesso che con deliberazione n. n. 291 in data 21 e 22 dicembre 2007  il 

Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione annuale 2008, il bilancio 
pluriennale 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica con 
dichiarazione di immediata esecutività; 

 
che, con riferimento al provvedimento in questione, la Giunta Comunale con 

deliberazione n. 62 del 25 febbraio 2008 ha approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per il periodo 2008 -2010; 

 
che occorre adeguare, tenendo conto anche degli impegni già assunti e 

derivanti da contratti, convenzioni e normative, l’articolazione della spesa in maniera 
coerente e funzionale rispetto alla copertura economica dei servizi; 

 

   che le variazioni di cui al presente provvedimento consentono una migliore 
distribuzione dei fondi in linea con gli indirizzi programmatici stabiliti dal Consiglio 
Comunale; 

 

   che quindi si rende necessario effettuare, ai sensi dell’art. 51 della 

deliberazione C.C. n.10/99, le operazioni di variazione  indicate nel 

dispositivo del presente provvedimento; 

 

vista la proposta formulata dal Dirigente U.O.A. responsabile del Centro di 
Responsabilità GSG, che, avendo appurato una economia di spesa sull’art. 00GB 
int. 04, intende utilizzare tale economia per coprire le esigenze dell’art. 00AE, sul 
quale non sono presenti stanziamenti; 

 
considerato che in relazione alla stessa, con provvedimenti a parte, si è 

provveduto a richiedere le necessarie modifiche sia al PEG che al POG; 
 

visti gli artt. 21 e 133 del Regolamento di Contabilità approvato  

 dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 4/1996; 

 

vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10/99 “Regolamento del 
Decentramento Amministrativo”;  

 



 

 3 

 
 

 

          visto il D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali”; 

 
vista la deliberazione Consiglio Comunale  n. 4/1996 “Regolamento di 

Contabilità”; 
 
vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 291 del 21 e 22 dicembre 2007 

inerente l’approvazione del “Bilancio di Previsione  annuale 2007, Bilancio 
pluriennale 2008-2010 e Relazione Previsionale e Programmatica”, 
immediatamente esecutiva; 

 
vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 25 febbraio 2008 inerente 

l’approvazione del 
    P. E. G. per il periodo 2008- 2010;  

 
visto il parere espresso dalla Giunta del Municipio Roma VII  nella seduta del                                     

25 Novembre 2008; 
 

visto il parere espresso dalla II Commissione Consiliare -Bilancio - Programmazione 

Economica – Tributi – Demanio e Patrimonio - del Municipio Roma VII nella seduta 

del  27 Novembre 2008                              ; 

 
considerato che in data  3.11.2008 il  Direttore del Municipio Roma VII  Dr. 

Raffaele Di Mauro ha espresso il parere che di seguito integralmente si riporta: “ Ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, D.Lgs.18 agosto 2000, n.267 (T.U.E.L.), si esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione 
indicata in oggetto”; 

 Il  Direttore           f.to  Dr. Raffaele Di Mauro 
 
che in data  3.11.2008 il Dirigente di Ragioneria - XVI U.O. – D.ssa Rosella 

Fabrizi, ha espresso il parere  che di seguito integralmente si riporta: “Ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 49, D.Lgs.18 agosto 2000, n.267 (T.U.E.L.), si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione indicata 
in oggetto”; 
    Il Dirigente di Ragioneria        f.to  D.ssa Rosella Fabrizi 
 

che in data    11.11.2008 il Presidente del Collegio dei Revisori Dr. Roberto 
Crescenzi, ha espresso il parere che di seguito integralmente si riporta: “Ai sensi 
dell’art. 239, comma 1, lettera b, del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 41 dello Statuto 
comunale, si esprime parere favorevole in ordine alla coerenza del provvedimento 
proposto”; 
    Il Presidente del Collegio dei Revisori      f.to  Dr. Roberto Crescenzi 
 
 che detti pareri vengono allegati agli atti della presente seduta;  



 

 4 

 
 

 

 
 
   IL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 
 
preso atto di quanto esposto in narrativa,  
 
     D E L I B E R A 

di autorizzare le variazioni al Bilancio 2008 risultanti dal documento che viene 
allegato al presente provvedimento sotto la lettera  A). 
 
 

VARIAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE AL BILANCIO DI    
   PREVISIONE 2008 – 2010 

 
Annualità: 2008    Uscite     Storni  

 
Titolo: 
Funzione: 
 
 
Servizio: 
 
 
Intervento: 
 
 

1 
01 
 
 
02 
 
 
02 
 
 

Spese Correnti 
Funzioni generali di 
amministrazione, di gestione e di 
controllo 

Segreteria generale, personale, 
organizzazione 
 
Acquisto di materiale prime e/0 beni 
di consumo 

Fondi Ordinari:       3.826,76 
Fondi Vincolati:             0,00 
 
 
 
               Totale:     
 

    
 
 
 

        Tot. Generale :0;00 
        Fondi Ordinari: 0,00 
        Fondi Vincolati: 0,00 

Titolo: 
Funzione: 
 
 
 
Servizio: 
 
 
 
Intervento: 
 
 

 1 
01 
 
 
 
02 
 
 
 
04 
 
 
   

Spese Correnti 
Funzioni generali di 
amministrazione, di gestione e di 
controllo 

 
Segreteria generale, personale, 
organizzazione 
 
 
Utilizzo di beni di terzi 

Fondi Ordinari:     - 3.826,76 
Fondi Vincolati:          0,00 
 
 
 
 
               Totale:     
 

  3.826,76 

  - 3.826,76 



 

 5 

 
 

 

 
 

 (O M I S S I S) 

 

  Non sorgendo ulteriori osservazioni, il Presidente invita il Consiglio a procedere, 
nei modi dalla legge voluti, alla votazione della suestesa proposta di deliberazione. 

  Procedutosi alla votazione, per alzata di mano, il Presidente medesimo assistito 
dagli scrutatori Valente Biagio Tesoro Alfonso e Corsi Emiliano, ne riconosce e 
proclama l’esito che è il seguente: 

     Approvata all’unanimità. 

La presente Deliberazione assume il n. 43 dell’anno 2008. 

 (O M I S S I S) 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
                                                      (Cesare Marinucci) 

 

                                                                                              IL SEGRETARIO 
                                                                                                 (Anna Telch) 

 

 

 

La Deliberazione è stata pubblicata all’Albo del Municipio e all’Albo Pretorio dal  

………..………. al ………………. e non sono state prodotte opposizioni. 

 
 
 
 
 
 
 

La presente Deliberazione è stata adottata dal Consiglio del Municipio nella 
seduta del 5 Dicembre 2008. 

 
 
Roma, Municipio VII……………………………. 
 
                                                            IL SEGRETARIO 


